ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СОРОК СЕДЬМАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

 РЕШЕНИЕ

О награждении знаком отличия

«За заслуги перед здравоохранением

 города Якутска»

       На основании Положения о порядке награждения знаком отличия работников

здравоохранения г. Якутска «За заслуги перед здравоохранением города Якутска», утвержденного

решением Окружного совета г. Якутска от 25 июня 2007 г. РОС-51-14, Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

       1.За вклад в дело охраны здоровья населения и многолетнюю добросовестную работу наградить

знаком отличия «За заслуги перед здравоохранением города Якутска»:
- Алиеву Веру Матвеевну, заведующую отделением государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Медицинский центр г. Якутска»;

- Анисимову Татьяну Ивановну, фельдшера государственного казенного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Республиканский центр медицины катастроф Министерства здравоохранения

Республики Саха (Якутия)»;

- Антонову Надежду Геннадиевну, фельдшера-лаборанта государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 3»;

- Архипову Улиту Леонидовну, начальника отдела государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр общественного здоровья и медицинской

профилактики»;

- Бетюнову Светлану Ивановну, врача государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Станция переливания крови»;

- Бурцеву Айталину Семеновну, врача  клинической лабораторной диагностики государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр по профилактике и

борьбе со СПИД»;

- Бутырину Ирину Павловну, специалиста государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Детская инфекционная клиническая больница»;

- Васильеву Елизавету Николаевну, медицинскую сестру государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканская клиническая больница № 3»;

- Васильеву Туйаару Алексеевну, врача государственного автономного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Республиканская клиническая больница № 3»;

- Винокурову Марию Михайловну, медицинскую сестру государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский онкологический диспансер»;

- Гаврильеву Нюргуяну Анатольевну, врача государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканская больница № 2 -Центр экстренной медицинской

помощи»;

- Говорову Анну Валериевну медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Детская инфекционная клиническая больница»;

- Данилову Галину Васильевну, медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИД»;

- Домрачеву Нину Владимировну, старшую медицинскую сестру государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский психоневрологический

диспансер»;

- Дубович Ольгу Александровну, врача-педиатра государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 3»;

- Дунаеву Анну Ильиничну, врача государственного бюджетного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Якутская городская больница № 2»;

- Дыдырысову Татьяну Семеновну, медицинскую сестру государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Поликлиника № 1»;

- Жиркову Федору Владимировну, медицинскую сестру государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Детская инфекционная клиническая больница»;

- Жолобан Саргылану Константиновну, медицинского дезинфектора государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Научно-практический центр «Фтизиатрия» им.

Е.Н. Андреева»»;

- Заровняеву Гриту Григорьевну, врача государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Якутская республиканская клиническая больница»;

- Захарова Петра Ивановича рентгенолаборанта государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканская больница № 1 -Национальный центр медицины им. М.Е.

Николаева»;

- Иванова Ивана Алексеевича, врача государственного автономного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Республиканская больница № 1 - Национальный центр медицины им. М.Е. Николаева»;

- Капитонову Ильзину Ильиничну, операционную медицинскую сестру государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская клиническая

больница»;

- Колесову Раису Александровну, медицинскую сестру государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 2»;

- Корнилову Светлану Ионовну, врача государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Научно-практический центр «Фтизиатрия» им. Е.Н. Андреева»»;

- Крафт Надежду Николаевну, медицинскую сестру государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Поликлиника № 1»;

- Кычкину Христину Николаевну, фельдшера-лаборанта государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский кожно-венерологический

диспансер»;

- Лазареву Ольгу Васильевну, фельдшера-лаборанта государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Поликлиника № 1»;

- Ларионову Ирину Александровну, ведущего экономиста государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Станция скорой медицинской помощи»;

- Левина Данила Иосифовича, водителя скорой медицинской помощи отдела материально-

технического  снабжения государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия)

«Республиканский центр медицины катастроф Республики Саха (Якутия)»;

- Маппырову Любовь Ивановну, врача государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Якутская республиканская клиническая больница»;

- Нехорукову Наталью Васильевну, медицинскую сестру-анестезиста государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский онкологический

диспансер»;

- Несмеянову Надежду Иннокентьевну, заведующую отделением «Бюро судебно-медицинской

экспертизы Министерства здравоохранения Республики Саха (Якутия)»;

- Николаеву Ольгу Степановну, врача государственного автономного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Медицинский центр г. Якутска»;

- Николаеву Ульяну Даниловну, медицинскую сестру государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр медицинской реабилитации и спортивной

медицины»;

- Нифонтову Ирину Николаевну, старшую медицинскую сестру государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканская больница № 2 -Центр экстренной

медицинской помощи»;

- Новгородцеву Нину Сергеевну, заведующую отделом государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский психоневрологический

диспансер»;

- Осипову Аграфену Владимировну, заведующую отделом государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский медицинский информационно-

аналитический центр»;

- Павлову Туйаару Гаврильевну, медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 2»;

- Петрову Веру Афанасьевну, медицинскую сестру государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутский специализированный стоматологический центр»;

- Петрову Евдокию Иннокентьевну, врача государственного автономного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Республиканская больница № 1 - Национальный центр медицины им. М.Е. Николаева»;

- Посельскую Лидию Петровну, врача государственного автономного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 3»;

- Потапову Светлану Вячеславовну, главную медицинскую сестру государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Станция переливания крови»;

- Слатенюк Лидию Николаевну, комплектовщика товаров государственного казенного

учреждения Республики Саха (Якутия) Республиканский медицинский центр «Резерв»;

- Смирнову Саргылану Николаевну, клинического психолога государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр медицинской реабилитации и

спортивной медицины»;

- Соломонову Лидию Михайловну, медицинскую сестру государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр общественного здоровья и

медицинской профилактики»;

- Стручкова Василия Лаврентьевича, слесаря государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Станция скорой медицинской помощи»;

- Сулейманова Рахиба Рашид-оглы, врача государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Станция скорой медицинской помощи»;

- Титову Августину Лукиничну, врача государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Республиканский детский туберкулезный санаторий им. Т.П. Дмитриевой»;

- Тордуина Степана Семеновича, заведующего отделением государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканская больница № 2 -Центр экстренной

медицинской помощи»;

- Унарову Оксану Сергеевну, главного специалиста государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканская клиническая больница № 3»;

- Федорову Валентину Васильевну, врача государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Якутский республиканский кожно-венерологический диспансер»;

- Филиппову Галину Николаевну, младшую медицинскую сестру по уходу за больными

государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская

офтальмологическая клиническая больница»;

- Шмидт Елену Вениаминовну, заведующую отделом государственного бюджетного учреждения

«Бюро судебно-медицинской экспертизы Министерства здравоохранения Республики Саха (Якутия)»;

- Ядрихинскую Веру Семеновну, санитарку государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская офтальмологическая клиническая больница».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному

самоуправлению, законности и Регламенту (Н.Н. Васильев).

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Эхо Столицы".

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Якутской городской   Думы                                                                                                 А.Н.Семенов

05 апреля 2023 года

РЯГД-47-__